2020 年 8 月 19 日

関係各位

一般社団法人  電子情報技術産業協会 (JEITA)

5G 利活用型社会デザイン推進コンソーシアム

設立のお知らせ（入会案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当協会は電子情報技術産業（電子部品・半導体・電子機器等の製造、IT ソリューショ

ンサービスの構築・運用及びそれらを利活用する産業）の事業伸長を目指すとともに、

Society 5.0 の実現を支える業界団体として、社会課題の解決や企業価値の向上、共創に

よる新市場の創出等に資する取り組みを推進している業界団体です。

さて、社会全体のデジタル化に伴い、情報量が飛躍的に増加することから、5G のよ

うな高度情報通信インフラの重要性が高まっています。

このような背景から、当会では、5G 等を活用したサービス市場の創出を促進するた

めに、会員／非会員にかかわらず、あらゆる産業界の事業者・地方公共団体が参加でき

る「5G 利活用型社会デザイン推進コンソーシアム」を本年 9 月に設立いたします。

本コンソーシアムでは、業界の垣根を越えた多様なステークホルダーが一堂に会してコ

ミュニケーションを取る機会を提供し、企業間の共創、国・自治体等との政策連携を促す

ほか、5G／ローカル 5G 等の高度情報通信技術とデジタル技術を活用したサービスに関す

る検討や、普及啓発、市場把握に資する活動も推進してまいります。

つきましては、本コンソーシアムの事業をより有意義なものとするため、皆様よりご賛

同とお力添えを賜りたく、会員募集を開始いたします。添付の案内文書をご参照のうえ、

是非、入会のお申し込みをお願いいたします。

敬  具

＜本件に関するお問い合わせ先＞

   5G 利活用型社会デザイン推進コンソーシアム  事務局

   （JEITA 事業推進戦略本部  IoT 事業推進部  内） 担当 西島、藤原、飯沼

 E-mail：5g-consortium@jeita.or.jp

 WEB サイト  https://www.jeita.or.jp/japanese/pickup/category/2020/200819.html

mailto:5g-consortium@jeita.or.jp
https://www.jeita.or.jp/japanese/pickup/category/2020/200819.html

―――――――――――――― 入会メリットについて ――――――――――――――

①共創サービスの具体化に向けたビジネス支援

・プロジェクトをベースとした事業者連携機会の提供

・国／自治体等との政策連携機会の提供

・業界の垣根を超えたビジネスパートナー発掘機会の提供

②事業発展に役立つ知の獲得

・国内外のユースケースや市場動向等の収集・考察

・案件が具体化しないボトルネックの解決方法

・導入側のニーズ、提供側のシーズ等の情報交換

―――――――――――― 入会申込み・委員登録について ――――――――――――

１．入会資格

    本コンソーシアムの目的・事業に賛同する事業者及び地方公共団体等。

２．入会・委員登録手続き

 「入会申込書  兼  委員登録票」を事務局宛にお送りください。

３．申込期限

 2020 年 9 月 14 日（月）

４．年会費

    2020 年度については、年会費の徴収を行う予定はございません。

５．添付書類

 ・本コンソーシアム  概要説明（PDF）

    ・入会申込書  兼  委員登録票（Excel）

    ・設立趣意書（PDF）

６．概要説明動画（8 月 31 日  10：00 公開予定）

 本コンソーシアムの趣旨、事業計画等に関する説明動画を公開します。

  ご視聴に際しては、以下の URL よりお申し込みください。

  https://39auto.biz/jeita/touroku/5Ginfosession.htm

７．設立総会（Zoom によるオンライン開催を予定）

  開催日時 9 月 24 日（木）16：00‐17：00 予定

    詳細は、入会・登録責任者および総会登録委員へ別途ご案内します。

      以  上

https://39auto.biz/jeita/touroku/5Ginfosession.htm